**7. Ut lac in secundis blandi, velut coagulum in adversis acerbi.** — Deinde sequitur, VERS. 70 : (3) *Coagulum est sicut lac cor eorum : ego vero legem tuam meditatus sum.* Cor superborum (b) ait sicut lac coagulatum. Lac specie et sapore blandissimum est, quod vitio aliquo corruptum coagulari solet, et ex naturæ suæ suavitate decadens, inutili sapore amaro que corrumpitur. Ergo antea iniqui, cum in secundis rebus esse Prophetam contuerentur, felicum rerum C aminici, simplicitatis specie blandientes, tamquam lac fuerunt. At ubi eos, ex hac humilitate sancti viri, superbia et fastidium tenuit ; et ex lacte coagulati sunt, et ex blandis ac suavibus adulatioibus in vitiosi et coacescentis saporis amaritudinem sunt redacti. His vero sicut lac coagulatis, legem tamen Dei Prophetæ meditatus est : meditatus autem in id, ut diceret quod sequenti versu continetur.

**8. Tribulationes quid prosint.** — VERS. 71. *Bonum mihi quod humiliasti me.* Iniquitas licet superborum multiplicetur, et cor eorum sicut lac coaguletur, scit humiliationem tamen suam sibi Prophetæ bonam esse : novit secundum Apostolum virtutem in infirmitatibus perfici (II Cor. xii, 9). Bona omnis passio, bona omnes tribulationes, per quas justificationes D e dei cognoscuntur : ut peccantes humiliatae emendet, ut delinquentes severitate coercat, ut ignorantes doctrinam doceat. Idcirco enim bonum sibi quod humiliatus est, (4) ait quia per humiliationem justificationes Dei disceret. Deliquerit enim priusquam humiliaretur : et humiliata ei bonum est, quia per eam justificatio Dei discitur.

**9. Lex oris Dei, lex Christi.** — Conclusit autem hoc modo, VERS. 72 : *Bonum mihi lex oris tui super (5) millia*

(4) *Ait supplevimus codicis fide.*

(5) *In nostro libro milies constanter.*

(b) *In duobus mss. ac si lac.*

*auri et argenti.* Non **334** est simplex conclusionis istius sermo. Sufficerat enim ad Prophetæ gratulationem dixisse: Bonum mihi est lex tua. Sed cum ait, *lex oris tui*, plus voluit intelligi. Locutus est Deus per Moysen legem, locutus est per prophetas: sed hæc lex Dei est, non etiam lex oris Dei. Os autem Dei est ille, qui et virtus Dei est, (a) qui et sapientia Dei est, qui et brachium Dei est, qui et imago Dei est, Deus scilicet et Dominus noster Jesus Christus, dicens: *Beati pauperes spiritu, quoniam ipsorum est regnum cælorum* (*Math. v, 3*), dicens: *Beati lugentes, quia ipsi consolabuntur* (*Ibid. 4*); dicens: *Benedicte qui vos persequuntur, et orate pro calumniantibus vos ac persequentibus vos* (*Ibid. 44*). Hanc legem oris Dei bonum sibi esse Propheta confessus est: et bonus non cum comparationis et definitionis et modi numero, sed *super millia auri et argenti*. Indefinitus hic sermo est, cum dicitur *millia*: quia indefinite bona est lex oris Dei. Ex comparatione (b) vero rerum maxime in terris pretiosarum, utilitatem bonorum eorum quæ a Deo sunt statuta (1) significat (c) in Christo. Amen.